
Contacto

Teléfono 963939023
Fax 963938801
Correo Electrónico rafael.quintanilla@chj.es

Dirección Postal

Av. Blasco Ibañez 48
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FP.104.123/0311
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020
a las 15:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chj.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del proyecto de las obras de adecuación a la
normativa técnica vigente sobre seguridad de presas y embalses de la presa de Amadorio. Fase I.
(T.M. Villajoyosa (Alicante)

Valor estimado del contrato 203.638,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.402,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.638,75 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.chj.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20d06de7-6027-46c8-ae4d-8859c21a8428


Dirección Postal

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.900,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

MS INGENIEROS, S.L.
NIF B96035787
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.518,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.286,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FP.104.123/0311
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

104123_0311__26_Contrato_Servicio LCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9f055f4-6f0f-4850-bb57-ed81510cc9b3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9f055f4-6f0f-4850-bb57-ed81510cc9b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9f055f4-6f0f-4850-bb57-ed81510cc9b3


Lugar

Sala de Juntas de la COnfederación Hidrográfica del
Júcar, O.A.

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura del sobre de documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas (2ª planta)

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura del sobre de criterios cuya
cuantía depende de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas (2ª planta) de la CHJ.

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura del sobre de criterios evaluables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: POEx = Pmax - [(Ox-Omb)/(Pbl-Omb)·Pmax]Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyAJKQhw4z8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 114-276917
Fecha de publicación 15/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276917-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/18/pdfs/BOE-B-2020-17525.pdf

ID 0000005976887 |  2020-420372 | jue, 03 dic 2020 15:56:19:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42338791885142236070643007650504445572 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyAJKQhw4z8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276917-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/18/pdfs/BOE-B-2020-17525.pdf

